



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านสะพาน บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ จำนวน ๒ จุด		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านสะพาน บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ จำนวน ๒ จุด รายละเอียดดังนี้ <u>จุดที่ ๑</u> จากทางเข้าหมู่บ้านบ้านสะพาน ถึงบ้านนายเกิด ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๖ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๗.๙๐ ลบ.ม. <u>จุดที่ ๒</u> สายบ้านนางพินิจ หมายสอนกลาง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒๕๘ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๘.๗๐ ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองษ์ เลขที่ ๒/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๑ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๓๑,๑๘๔.๗๕ บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองษ์	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	
๗.๓ นางสาวจันทิรา หมายอมกลาง	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านสะพาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ จำนวน ๒ จุด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	๒๒๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านสะพาน บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ จำนวน ๒ จุด รายละเอียดดังนี้ <u>จุดที่ ๑</u> จากทางเข้าหมู่บ้านบ้านสะพาน ถึงบ้านนายเกิด ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๘๖ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๗.๙๐ ลบ.ม. <u>จุดที่ ๒</u> สายบ้านนางพินิจ หมายสอนกลาง ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒๕๘ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๘.๗๐ ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๒/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๑ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๓๑,๑๘๔.๗๕ บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	
๗.๓	กรรมการ
(นางสาวจันจิรา หมายอมกลาง)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ
โครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านสะพาน บ้านสะพาน หมู่ที่ 2

จุดที่ 1 จากทางเข้าหมู่บ้านสะพาน ถึงบ้านนายเกิด

ปริมาณงาน

กว้าง 3 เมตร ยาว 62 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 186 ตร.ม ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 27.90 ลบ.ม.

จุดที่ 2 สายบ้านนางพินิจ หมายสอนกลาง

ปริมาณงาน

กว้าง 3 เมตร ยาว 86 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 258 ตร.ม ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 38.70 ลบ.ม.

ความยาวรวม 148 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 444 ตร.ม หรือปริมาตรคอนกรีต 66.60 ลบ.ม (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)
บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ที่ตั้งโครงการ
คำนวณราคา วันที่ 11 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	169,465.44	1.3642	231,184.75	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			231,184.75	-ขนาดพื้นที่โครงการ 66.60 ลบ.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			231,184.75	-ราคาเฉลี่ย 3,471.24 บาท/ลบ.ม.
		สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยแปดสิบห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์			-ราคาเฉลี่ย 520.69 บาท/ตร.ม.



ลงชื่อ พ.อ.อ. ประธานกรรมการ

(ไพฑูรย์ สีสสุโขทัย ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล



ลงชื่อ กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนานงาน



ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวจินจิรา หมายอมกลาง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านสะพาน บ้านสะพาน หมู่ที่ 2

จุดที่ 1 จากทางเข้าหมู่บ้านสะพาน ถึงบ้านนายเกิด

ปริมาณงาน

กว้าง 3 เมตร ยาว 62 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 186 ตร.ม ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 27.90 ลบ.ม.

(รายละเอียด ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลคำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา วันที่ 11 เมษายน 2568

ราคารับมัติชล 32.21 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	186.00	1.76	327.36	1.3642	2.401	446.58
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.30	470.00	4,371.00	1.3642	641.17	5,962.92
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	186.00	346.86	64,515.96	1.3642	473.19	88,012.67
4	Expansion Joint	เมตร	3.00	60.72	182.16	1.3642	82.84	248.50
5	Contraction Joint	เมตร	15	60.72	910.80	1.3642	82.83	1,242.51
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	18	40.68	732.24	1.3642	55.50	998.92
-ขนาดพื้นที่โครงการ		186.00	ตร.ม.	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	71,039.52	1.3642	TOTAL	96,912.11
-ราคาเฉลี่ย		521.03	บาท/ตร.ม	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทางเพียง			
					ตัวอักษร	(- เก็บเพิ่มหกพันเก้าร้อยสิบสองบาทสิบเอ็ดสตางค์ -)		

งซื้อ พ.อ.อ.....ประธานกรรมการ

(ไพบุลย์ สีสณัฐริฐ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจันจิรา หมายอมกลาง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ
โครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านสะพาน หมู่ที่ 2
จุดที่ 2 สายบ้านนางพินิจ หมายสอกลาง

ปริมาณงาน

กว้าง 3 เมตร ยาว 86 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 258 ตร.ม ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 38.70 ลบ.ม.
ความยาวรวม 148 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 444 ตร.ม หรือปริมาตรคอนกรีต 66.60 ลบ.ม
(รายละเอียดตาม แบบ อยบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา วันที่ 11 เมษายน 2568

ราคามัมนิตเซล 32.21 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า		ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
						Factor F	(บาท)		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	258.00	1.76	454.08	1.3642		2.401	619.46
2	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.90	470.00	6,063.00	1.3642		641.17	8,271.14
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	258.00	346.86	89,489.88	1.3642		473.19	122,082.09
4	Expansion Joint	เมตร	3.00	60.72	182.16	1.3642		82.83	248.50
5	Contraction Joint	เมตร	21.00	60.72	1,275.12	1.3642		82.83	1,739.52
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	24	40.07	961.68	1.3642		54.66	1,311.92
-ขนาดพื้นที่โครงการ			258.00	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	98,425.92	1.3642		TOTAL	134,272.64
-ราคาเฉลี่ย			520.44	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทางเพียง				134,272.64
				ตัวอักษร	(- หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยเจ็ดสิบสองบาทหกสิบสี่สตางค์ -)				

งชื่อ พ.อ.....ประธานกรรมการ

(ไพบุลย์ สีสณัฐวิรุฬห์ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

งชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเจ็ด ไพฑูรย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

งชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจันทิรา หมายอมกลาง)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ